
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 

       Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  
84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

 

Prot. n.313 B15                                                                                     Germignaga, 20 gennaio 2017 
 

Al Dsga  
All’albo d’Istituto  
Amministrazione Trasparente  
Al sito web  
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura ordinaria per attribuzione del servizio di noleggio autobus   

con   autista – scambio culturale periodo dal 22 al 25 marzo 2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSA la necessità di noleggiare un autobus con autista per lo scambio culturale con il collège de Pont 
De Beauvoisin in Francia nel periodo dal 22 marzo al 25 marzo 2017 
VISTO il R.D.  18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001, “Regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 
Consiglio d’Istituto con delibera n.21 del 18.2.2016; 
VISTO il D.L.vo n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”;  
VISTO l’art. 95 co. del 18/04/2016 relativo ai criteri di aggiudicazione dell’appalto;  
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;  
VISTI i progetti di arricchimento dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2016/2017 approvati dal Collegio 
dei Docenti con delibera n. 36 del Collegio dei Docenti nella seduta del 29 giugno 2016; 
VISTO il PTOF 2016/2019 aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 51 del 26.10.2016;  
VISTO il Programma annuale E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.57 del  14.12.2016;  
VISTO il Piano annuale Visite di istruzione, scambi  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.52 del 
26/10/2016;  
SENTITO il D.sga sulla relativa copertura finanziaria; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

Art. 2 
di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura aperta ai sensi D.lgs 50/2016 mediante 
pubblicazione sul sito internet dell’Istituto di un bando di gara per l’attribuzione del servizio di noleggio 

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 

       Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  
84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

 

autobus con autista e soggiorno n.2 docenti in camera singola con trattamento di mezza pensione per lo 
scambio culturale con il “Collège” di Pont De Beauvoisin in Francia nel periodo dal 22 marzo al 25 marzo 
2017  

Art. 3 
Responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico Amedea Brignoli  
Responsabile dell’ attività istruttoria è il Direttore Amministrativo Sig.ra Evangelisti Giuseppina 

Art. 4  
di approvare lo schema di bando di gara predisposto da questa Istituzione; 
 

Art. 5  
di disporre che il termine per la ricezione delle offerte sia fissato non oltre il 20.02.2017; 
 

Art. 6  
di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di pubblicità e 
trasparenza; 
 

Art. 7  
di fissare quale criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art.95 c.4 lett.b del D.lgs 50/16, il minor prezzo  
 

Art. 8  
far gravare la spesa complessiva prevista per l’incarico di cui trattasi sul  Programma Annuale e.f. 2017 nella 
voce Spese - aggregato P voce P191 " VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE"; 
 

Art. 9  
di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta  
valida; 
 

 

Art.10  
di costituire, secondo le modalità previste dalla normativa vigente apposita commissione per la valutazione 
delle offerte, che dovranno rispettare le richieste contenute nel bando di gara a tal uopo predisposto. 
 

 

La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna. 
 
   
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Amedea BRIGNOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi art.3 c.2 D.Lgs.39/ 

 

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it

